A quæ quidem & ruminare dicuntur. Gula
enim incipiens ab ore deorsum tendit ad
pulmonem, septumque transuersum:
hinc se ad ventrem applicat maiorem,
qui parte interiore asper, interceptus-
que est, ac prope gulæ commissuram
sinum sibi adnexum habet, quem ex
argumento reticulum vocant: est enim
ventri extrinsecus similis, intus reticu-
lis mulierum implexis, magnitudine
multò quam venter, minor. Hunc ex-
cipit omasum parte interiore asperum,
B cancellatum, crustatum, magnitudine re-
ticuli: abomasum venter ab eo alias
iungitur, magnitudine amplior omaso,
forma oblongior, cancellis intus, & cru-
stis multis magnis, & levibus innorma-
tus, mox intestinum iam sequitur. Cor-
nigera altera maxilla dentata, omnia ad
hunc modum suum habere ventrem cer-
tum est. Sed differunt inter se magnitu-
dine, aut figura, atque etiam quod gu-
la, vel in medium ventris tendat, vel in
latus vergat. at vero omnia dentata ma-
xilla utraque ventres singulos habent, vt
C homo, canis, sus, vrsus, leo, lupus. Quin-
etiam thos, quem lupum ceruarium ap-
pellē, interna omnia lupi similia habet.
Is igitur omnibus simplex ventriculus
est, quem excipit intestinum: verum aliis
amplior, vt sui, vt vrsi: & suillo qui-
dem crustæ lœves pauciores sunt. aliis
arctior, nec multo amplior intestino, vt
cani, leoni, homini. Cæterorum c-
tiam species omnium respectu eorum
quos modò enumeravi distinguuntur.
aliis enim venter suillo similis, aliis ca-
nino, tam in maiore quam in minore
animalium genere. Sed discriminem in iis
quoque magnitudine, figura, corpulen-
tia exilitateve oritur: atque etiam situ
gulæ, quo meatum ad ventrem ducat, &
conuio iungatur foramini. Intestino-
rum etiam natura utriusque illi animalium
generi, hoc est, utraque dentato & al-
tera maxilla dentata, sibi differt magni-
tudine, crassitudine, replicamentis. Sunt
certè maiora omnia intestina non utri-
que dentatis: nec immerito. nam ipsa
ita dentata omnia sunt auctiora: pauca
E enim parua eo in genere habentur. Ad-
modum paruum inter cornigera nullum
est. Quibusdam etiam appendices sunt
intestinorum. Rectum autem intestinum
nulli est cui non parte utraque dentes. Ele-
phantino intestinum ita est sinuosum, vt
alios habere quatuor videatur. In hoc
etiam cibus recipitur: nullum enim con-
ceptaculum cibi aliud separatim adest.
Exta quoque eidem suillis proxima, sed
maiora: iecur enim quadruplo maius bu-
bullo est, & reliqua pati ratione, excepto

liene : hic enim minor ex proportione est. Hæc eadem ratio ventris, intestinorumque, vel in ouiparis quadrupedibus est, ut in testudine, tum terrestri tum etiam marina, in lacerto, crocodilo utroque : omnibus denique generis eiusdem. Simplicem enim unumque habent ventrem, aut canino aut suillo similem. Genus serpentum nullum euariat ratione : & omnia ferè proxima lacertis ex terrestri ouiparo genere habere species, si pedes iis demas, longitudinem addas : quippe quod intectum cortice sit, & prona supinaque perinde atque lacerti habeat, sed testibus caret. Nec alio modo quam pisces meatus duos coeunt in idem, & vultuam longam ac bifidam habet. Cætera interna eadem serpentibus sunt, quæ lacertis. Verum omnia earum viscera propter longitudinem, & angustiam corporis, longa arcta que habentur, ita ut dignosci præ sua figuræ dissimilitudine non queant. arteria namque longa admodum est, atque etiam gula longior. arteria origo ita iuxta os ipsum posita est, ut esse sub lingua videatur : & quidem videtur linguae præminere, quoniam lingua contrahitur, nec ut cæteris manet. Lingua autem ipsa tenuis, longa, & atti coloris est, atque si extrahas, porrigi longius potest. Peculiare, prater cæterorum linguas, serpentibus, & lacertis est, ut summa eorum lingua bifida sit : sed præcipue serpentum, quippe quæ tenuissimis quibusdam quasi capillamentis discreta vibretur.